
令和６年能登半島地震 被災地への寄付等の支援について 

士別市共同募金委員会 

 

 今回の災害を受け、市内より様々な問い合わせをいただいております。 

 中央共同募金会では、被災地支援に関し、様々な寄付を募っております。 

 

災害ボランティア NPO 活動サポート募金（ボラサポ）【支援金】 

被災地の災害ボランティアセンター等と連携して行う、ボランティア団体・NPO 等の活動

を支援いたします。被災地を「支える人を支える」ための支援金「「ボラサポ・令和 6年能登

半島地震」へのご協力を、お願い申しあげます。 

 

https://www.akaihane.or.jp/saigai/2024noto_earthquake/ ←詳細はこちら 

 

令和６年能登半島地震災害義援金 

皆様からお寄せいただいた義援金は、被災県において取りまとめられ、設置される配分委

員会において配分額を決定し、被災市町村を通じて被災者へ配分されます。 

 

※ 石川県、新潟県、富山県 それぞれへ義援金を送る方法もありますので、下記ホーム

ページを参照ください。 

 

https://www.akaihane.or.jp/saigai-news/gienkin/34975/ ←詳細はこちら 

 

【振込にて募金】 

 

 

 

https://www.akaihane.or.jp/saigai/2024noto_earthquake/
https://www.akaihane.or.jp/saigai-news/gienkin/34975/


【現金にて募金】 

募金箱設置 

 ・士別市社会福祉協議会 

 ・士別市社会福祉協議会朝日支所 

 ・士別市役所 

・本庁舎総合案内 

・上士別出張所 

・多寄出張所 

・温根別出張所 

・朝日支所 

・総合体育館 

・市民文化センター 

・図書館 

・市立病院 

 ・士別ｉｎｎ翠月         （令和６年１月１６日現在） 

 

 上記箇所に募金箱を設置しておりますので、皆様のご協力をお願いいたします。 

 なお、領収証が必要な方は、 

士別市共同募金委員会（士別市社会福祉協議会） 

へ直接ご持参ください。 

（北海道共同募金会が発行しますので、お時間を頂戴いたします） 

 

その他ご不明な点は、士別市共同募金会（２２－３０１２：士別市社協）までお問い合わせ

ください。 

 

 


